تستطيع مطالبة الهيئة العامة للزكاة والدخل أو وزارة الإسكان بهذا المبلغ إلا أن المدعية لم تجد أي رد من 

يتضح من كل ذلك أن المصرف أخطأ حينما فرض ضريبة قيمة مضافة على المدعية المصرف )المدعى عليها(. 

ا بذلك الأنظمة واللوائح وأنه يحق للمدعية أن تطالب )خمسة وثلاثون ألف ريال( مخالف 35000بمبلغ وقدره 

المصرف برد ذلك المبلغ".

م افتتحت الجلسة الأولى للدائرة الأولى للفصل في 01/08/2021هـ الموافق 22/12/1442وفي يوم الأحد بتاريخ 

قاً لإجراءات مخالفات ومنازعات ضريبة القيمة المضافة في محافظة جدة والمنعقدة عبر الاتصال المرئي طب

( من المادة الخامسة عشرة من قواعد عمل لجان 2التقاضي المرئي عن بعد؛ استنادًا على ما جاء في البند رقم )